[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
от 19.08.2020 г.

                                                               № 56
хутор Александровский
Об утверждении  ведомственной  целевой программы

«Реализация проекта местных инициатив «Благоустройство зоны отдыха в парке х. Александровский по ул. Красная»  на 2020 год
С целью повышения уровня благоустройства Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района, в соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края В.И. Кондратьева от 06.02.2020г № 70 «О краевом конкурсе по отбору проектов местных инициатив»,  постановляю:

1. Утвердить ведомственную  целевую программу «Реализация проекта местных инициатив «Благоустройство зоны отдыха в парке х. Александровский по ул. Красная» на 2020 год , согласно приложению.
2. Финансирование мероприятий настоящей программы производить в пределах средств, предусмотренных в бюджете Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2020 год на реализацию ведомственной целевой программы «Реализация проекта местных инициатив «Благоустройство зоны отдыха в парке х. Александровский по ул. Красная» на 2020 год  на 2020 год».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района Харько Н.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Александровского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                                     Н.Н. Харько
Приложение

к постановлению администрации

Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района

 от 19.08.2020 года № 56

П А С П О Р Т

Ведомственной  целевой программы
 «Реализация проекта местных инициатив «Благоустройство зоны отдыха в парке х. Александровский по ул. Красная» на 2020 год
	Наименование

Программы
	Ведомственная  целевая программа «Реализация проекта местных инициатив «Благоустройство зоны отдыха в парке х. Александровский по ул. Красная» на 2020 год

	Основание  для

разработки Программы
	- Конституция Российской Федерации;

- Бюджетный кодекс Российской Федерации;

- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Закон Краснодарского края от 07 июня 2004 года

 № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае».

- Постановление главы (губернаторра) Краснодарского края от 06.02.2020г № 70 «О краевом конкурсе по отбору проектов местных инициатив»

	Наименование главного распорядителя средств бюджета Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района
	Администрация Александровского  сельского поселения Усть-Лабинского района

	Цели программы:
	благоустройство территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района, улучшения условий жизни населения, проживающего на данной территории.

	Задачи программы:
	· создание условий для круглогодичного полноценного отдыха, организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры и физической культуры; - благоустроить парк и детскую площадку в х. Александровский в центре по ул. Красная и озеленить эту территорию.

- бережное отношение к окружающему миру и природным ресурсам;

- благоустройство зоны отдыха и увеличение полезной площади территории парка;

- обеспечение долговременного функционирования и поддержания на должном уровне территории;

- формирование чувства коллективизма, совместной деятельности граждан;
 - привлечение жителей поселения при решении вопросов обустройства территории сельского поселения

	Срок реализации программы
	  2020 год

	Объем и источник финансирования программы
	668700,00 рублей

Средства бюджета Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Индикаторы целей программы
	-реализация мероприятий программы позволит жителям Александровского сельского поселения создать благоприятную среду для проживания.

Глава Александровского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                                      Н.Н. Харько
Раздел 1. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ И ЦЕЛЬ ПРОГРАММЫ

Мероприятий в рамках благоустройства территории поселения представляет собой целый комплекс работ и услуг, направленный на содержание территории в надлежащем санитарном состоянии, что, прежде всего, сказывается на состоянии здоровье граждан и социальном климате в целом.

Целью муниципальной программы является создание комфортной среды обитания жителей и гостей поселения с учетом выполнения работ, направленных на благоустройство территории сельского поселения.

Реализация мероприятий позволит обеспечить:
·  увеличение использования полезной площади территории парка;

· благоустройство и озеленение территории;
·   проведение культурно-массовых мероприятий для всех возрастов населения сельского поселения;
·   улучшение эстетического вида центра населенного пункта и общественного центра Александровского сельского поселения
· организацию и досуг для всех жителей поселения.

· посадку и содержание зеленых насаждений на территории парка

          в х. Александровский Александровского сельского поселения.

· своевременную и оперативную уборку территории парка от мусора.

· покос и уборка сорной растительности на территории.

· прочие мероприятия в рамках благоустройства.

Финансирование мероприятий программы из бюджета Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района осуществляется в объемах, установленных программой.

Целью муниципальной программы является создание комфортной среды обитания, благоустройство территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района.

Для достижения целей, поставленных муниципальной программой, необходимо осуществить бесперебойную работу уличного освещения, посадку и содержание зеленых насаждений, эффективную очистку от насекомых и отлов безнадзорных животных, и благоустройство Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района.

Целевые показатели муниципальной программы отражены в приложение.

2. ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№            п/п
	Наименование варианта

финансирования
	Наименование

мероприятия
	Описания

мероприятия
	 Ед. изм.  (усл.)

	Срок

реализации (год)
	Объем

финансирования

(рублей)
	Результат

реализации

мероприятий

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7

	3
	Инерционный вариант
	Благоустройство зоны отдыха в парке х. Александровский по ул. Красная
	Выполнение работ по благоустройству и озеленению этой территории: высадка хвойных деревьев по периметру парка, установка детского игрового оборудования, устройство тротуаров, установка скамеек и урн.
	3
	2020
	668700,00
	Благоустройство зоны отдыха в парке х. Александровский по ул. Красная:  увеличение использования полезной площади территории парка;
- благоустройство и озеленение территории;
 - проведение культурно-массовых мероприятий для всех возрастов населения сельского поселения;
 - улучшение эстетического вида центра населенного пункта и общественного центра Александровского сельского поселения

	ИТОГО

	3
	Х
	668700,00

3. УПРАВЛЕНИЕ ПРОГРАММОЙ И МЕХАНИЗМ

ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ

Текущее управление Программой и ответственность за реализацию ее мероприятий осуществляет главный распорядитель средств бюджета Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района.

Главный распорядитель средств бюджета Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района в процессе реализации Программы:

несет ответственность за реализацию ее мероприятий, осуществляет целевое и эффективное использования бюджетных средств, выделенных на ее реализацию;

осуществляет подготовку предложений по корректировке Программы;

разрабатывает в пределах своих полномочий правовые акты, необходимые для выполнения Программы;

обеспечивает организацию и проведение торгов в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края (при необходимости), Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района, касающихся размещения заказа на закупки товаров, работ и услуг;

осуществляет ведение ежеквартальной отчетности по реализации Программы;

осуществляет подготовку ежегодного доклада о ходе реализации Программы.

Главный распорядитель средств бюджета Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района, составляет сведения по мониторингу  и анализу хода реализации Программы по установленным формам,  и несет ответственность за достоверность представляемых данных.

4.  ИНДИКАТОРЫ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование

индикатора целей

Программы
	Единица

измерения
	Результат

реализации

программы

	1
	Повышение  уровня благоустройства поселения и качества жизни населения
	Процент

роста

	Повышение уровня благоустройства поселения и качества жизни населения

65%-86%

5. ОЦЕНКА РИСКОВ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
	№
п/п
	Внешний фактор, который
может повлиять на реализацию
Программы
	Механизм минимизации негативного
влияния внешних факторов

	1.
	Отсутствие средств в бюджете Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района в условиях мирового экономического кризиса
	оптимизация расходов бюджета Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района и изыскание средств на выполнение         администрацией Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района обязательств согласно договору

	2.
	Действие обстоятельств
непреодолимой силы
	оперативное реагирование обеих сторон и незамедлительное информирование о таких обстоятельствах по договору

Начальник финансового отдела

администрации Александровского

сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                        Г.А. Репина
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления главы Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района от 19.08.2020г. № 56
Об утверждении  ведомственной  целевой программы

«Реализация проекта местных инициатив «Благоустройство зоны отдыха в парке х. Александровский по ул. Красная»  на 2020 год
Проект согласован:
	Специалист 2 категории общего отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Я.И. Локтионова

Проект подготовлен:
	Начальник финансового отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Г.А. Репина

ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ
Наименование вопроса:
Об утверждении  ведомственной  целевой программы

«Реализация проекта местных инициатив «Благоустройство зоны отдыха в парке х. Александровский по ул. Красная»  на 2020 год
Распоряжение разослать:

1. В дело – 1 экз.;

2. В фин. отдел-1 экз.;

	Начальник финансового отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	         Г.А. Репина

19.08.2020 год